
B   
 
 
 
 
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°   001   -2017-SUNAT/600000 
 

ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS DE LA SUNAT 
 

Lima, 02 de enero de 2017 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
Que se encuentran vacantes los cargos directivos de Supervisor de la División de 

Reclamaciones I y Jefe de la División de Reclamaciones III de la Intendencia de 
Principales Contribuyentes Nacionales, por lo que resulta conveniente encargar a los 
trabajadores que asumirán dichos cargos directivos; 
 

Que se encuentran vacantes los cargos de Jefe de la División de Cobranza de 
Campo, Jefe de la Sección de Cobranza de Campo I y Jefe de la Sección de Cobranza 
de Campo II de la Gerencia de Cobranza de la Intendencia Lima, por lo que resulta 
conveniente encargar a la trabajadora que asumirá dichos cargos directivos; 
 

Que asimismo, se encuentra vacante el cargo de Supervisor de la División de 
Control de la Deuda y Cobranza de la Intendencia Regional Piura, por lo que resulta 
conveniente encargar al trabajador que asumirá dicho cargo directivo; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Encargar, a partir del 2 de enero de 2017, las encargaturas de 

los siguientes trabajadores en los cargos directivos que se señalan a continuación: 
 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES  
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
 
 



División de Reclamaciones I 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones I 

CLAUDIA PAOLA PINTO SALAS 

 
División de Reclamaciones III 
 
- Jefe de la División de Reclamaciones III 

JOHNNY SOTO MONTEJOS 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Campo 
 
- Jefe de la División de Cobranza de Campo  

ADELA ISABEL ALARCON CULQUICONDOR  

 
Sección de Cobranza de Campo I 
 
- Jefe de la Sección de Cobranza de Campo I  

ADELA ISABEL ALARCON CULQUICONDOR, con retención de su cargo como Jefe 
(e) de la División de Cobranza de Campo 

 
Sección de Cobranza de Campo II 

 
- Jefe de la Sección de Cobranza de Campo II  

ADELA ISABEL ALARCON CULQUICONDOR, con retención de su cargo como Jefe 
(e) de la División de Cobranza de Campo 

 
INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza  
 
- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza  

ANA MERCEDES BONILLA CHONG 

 
Regístrese y comuníquese.  

 
 
 

          CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
Superintendenta Nacional Adjunta Operativa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales 
- Intendencia Lima 
- Intendencia Regional Piura 
- Interesados 


